[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТРОИЦК В ГОРОДЕ МОСКВЕ
Р Е Ш Е Н И Е

От 28.05.2020 № 281/64
	Об освобождении организаций и индивидуальных предпринимателей от уплаты арендной платы за пользование недвижимым имуществом, находящимся в собственности городского округа Троицк в городе Москве

Рассмотрев обращение Главы городского округа Троицк В.Е. Дудочкина от 07.04.2020 № 1695/03-34 об освобождении организаций и индивидуальных предпринимателей от уплаты арендной платы за пользование недвижимым имуществом, находящимся в собственности городского округа Троицк в городе Москве, руководствуясь статьей 19 Федерального закона от 01.04.2020 № 98-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», статьями 35, 51 и 79 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 8.1, 12 и 23 Закона города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», статьями 8, 22 и 39 Устава городского округа Троицк в городе Москве,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Освободить организации и индивидуальных предпринимателей, деятельность которых приостановлена в соответствии с указом Президента Российской Федерации от 25 марта 2020г. № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», указом Мэра Москвы от 5 марта 2020 г. № 12-УМ «О введении режима повышенной готовности» и другими решениями органов государственной власти Российской Федерации или г.Москвы о введении режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации на территории г.Москвы, от уплаты арендной платы за пользование недвижимым имуществом, принадлежащим на праве собственности городскому округу Троицк в городе Москве за период с 01 апреля 2020 года до последнего календарного дня месяца, в котором завершилось приостановление деятельности.
2. Органу, уполномоченному управлять и распоряжаться имуществом, находящимся в собственности городского округа Троицк в городе Москве, муниципальным унитарным предприятиям и муниципальным учреждениям  обеспечить в течение 10 дней со дня обращения организаций и индивидуальных предпринимателей, указанных в пункте 1 настоящего решения, заключение дополнительного соглашения, предусматривающего освобождение заявителя от уплаты арендной платы за пользование недвижимым имуществом, принадлежащим на праве собственности городскому округу Троицк в городе Москве за период с 01 апреля 2020 года до последнего календарного дня месяца, в котором завершилось приостановление деятельности.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в еженедельной газете городского округа Троицк «Городской ритм. Специальный выпуск», подлежит размещению на сайте городского округа Троицк в городе Москве.
Председатель Совета депутатов

       В.Д. Бланк

Глава городского округа

       В.Е. Дудочкин
Рассылка: 1 – в дело, Администрация, УМИА-2, Прокуратура, СМИ